si  non  contradiceret  ex  magna  parte  status,  imo  ca- 
^  sus  rerum  praesentium.  Et  tamen  ego  vermiculus 

neminem  in  hac  parte  judico.  Quis  enim  sum  qui 

jndicem  alienum  servum  ?  suo  Domino  stat,  aut  ca- 
dit  {Rom.  xiv).  Ipse  enim  sauctus  episcopus  tempore 

Reginari,  qui  tertius  post  ipsum  successit,  permu- 
tationem  melioris  status  ineumdem  autistitem  citius 

vindicandam,  cuidam  religioso  fratri  revelare  digna- 
tus  est.  Videbatur  illi  quod  Romae  esset  in  concilio, 

et  R.  Altmannum  eximio  cultu  cum  episcopis  plu- 
ribusinfulatum  illic  assidere.  Qui  consurgens,  stans- 
que  in  medio  a  domino  papa  petit  advocatum  causae 
suae.  Quo  accepto,  querelam  proponit  de  Reginaro 
episcopo,  asserens  eum  Pataviensem  episcopatum  in 
ccenobiis  ac  parochiis  optime  dispositum  invenisse, 

Meurberch  dicitur,  hostibus  occurrit.  Sed  proh  do-  i»  ejus  vero  negligentia  cunctam  pene  religionem  in  eo 
lor!  ab  adversariis  inspirate  circumveutus,  cum, 
turbato  exercitu,  in  aciem  se  colligere  nequaquam 
possent,  fuso  prius  utrinque  multo  sanguine  hostis 
praevaluit.  Haec  sunt  judicia  tua,  Domine.  Sictu, 
Domine,  taces,  impio  conculcante  justiorem  se. 
Nunquid  victrix  causa  tibi  placuit?  Si  placuit,  uon 
ad  vincentium  placuit  salutem,  sed  ad  damnationem. 
Sic  enim  perditorum  perfici  sinis  perditionem,  sic 
eos  ruere  facis  in  tuam  severissimam  districtionem. 

Victi  autem  causa  haud  dubium  tibi  placuit,  quia 
meliore  devotionecirca  Ecclesiam  tuametRomanum 

pontiGcem  tam  gravein  hostem  exaccrbare  non  ti- 
muerunt.  Et  quia  putabant,  obsequium  se  praest.irc 
tibi,    si  hostes  tuos  repressisscnt ,  non  peperceruut 

deperiisse.  Stabat  autem  Reginarus  retro  a  louge 

perterritus.  Quaerit  apostolicus  super  hac  re  ab  epi- 
scopis  sentcntiam  ,  nec  aliam  quam  damnationis  ac- 
cepit  ab  omnibus.  Eodem  crgo  auuo  idem  Reginarus 
infirmitatem  incidit,  in  qua  etiam  usque  ad  mortein 

perduravit. Nunc  ergo  quem  fiuem  vitae,  verius  autem  quod 

principium  vitae  sortitus  sit  beatus  vir,  explicemus. 
Sicutcnim  scriptum  est  :  Cum  conswnnan aithomo, 

tunc  inavpit  {Eccle.  xviu).  Trausactis  igitur  iu  epi- 
scopatu  xxvi  annis,  post  multos  labores  etadversus 
bcstias  Ephesi  pugnas,  cum  jam  placeret  Domino 
emeriti  militis  sudores  remunerare,  iu  villa,  quae